Cera cera ab aue qd dī apes fit. Et ut dicit pap
Cera a greco ceros quod id est. Itē cera matenes
fuit illarū līarū que puulorū nutrices fuerunt.

Ceramus. mij. i. figulus. qui sicut ceram ita fin
git argillā. et cōponit. a cēl et ago is. ul' a cera et
Ceranus. nj. a cera h̄ ceranus. nj. qui limus.
facit ul' uendit ceram. ul' qui in ea operatur.

Ceras̄tes ul' cerasta. mas. gen. serpens cornutus
Gen xlix. Ceras̄tes in semira. Et dī a ceros quod
ē cornu. eo qd in capite cornua habeat anetū. Vñ
lucanus in vi. Aut viuentis adhuc libbie mensure
Ceras̄sus. si. te. ge. ciuitas fuit p̄tēt quā ceras̄te
ciuitatē cū luallus deluissit quoddē genus pomii
inde aduexit. et dītē ē arbor h̄ ceras̄sus. et fructus
eius h̄ ceras̄sum. Vel dītē ceras̄sus a cerite oppido
ubi abundat. Et cornipit ra.

Ceratim indecl. quoddē pondus. sc̄ media p̄s
obuli habens siliquā vnā et semis. Hunc latini se
niobulū uocant. ceratim grece latine siliqua cor
Ceratus. A cera dī ceratus a Ipnū interpretatur
ū. et differt a cereus. res. reū. qd ceratū est qd rotū
ex cera constat. Ceratū quod limitū ul' incrustatū
ē cera. Vnde et cerate dicūt tabule in quibz sen

Cerannia. Ceros compontur cū animis. Ubitur
et dī pluraliter cerannia. nīoq. i. acutones ul' ex
altacōnes vndaq in tempestate. qd amnes cornuti
Vnde lucan in v. Mouit qd cerannia nautis. Vñ
cerannia ditūtur laxa p̄minentia in mari. inst. et co
nuī. Item a cera hee cerannie ceranniaq. i. uites
ul' uue. qd sint subrubē ut cera. ul' cerānios grece
latine dī fulmē. et inde hee cerannie cerānianuz uite
ul' uue. qd rubeant ut ignis. et h̄ cerānianā qdā
gemma sic dicta qd alibi non inuenit nisi in loco
fulmine icto. et h̄ cerannū nīj nota sic facta
et ponit quādo multi uīsus improbanē nec per sin
gulos obelantur. et h̄ cerannia nīoq p̄rupte sum
mitates montū dīr. a creb̄ fulminacione. qd cō
ponit cū acros quod ē mons et dī acrocerānia
qd illud idem. qd montes fulminati. Vnde et cerā
nīj ul' acrocerānij antonomasice dīr montes epi
ni ppter altitudinē et assiduos ictos fulminū.

Cerānos grece latine fulmen.

Cerberus beri. mas. ge. canis infernal. qd creos
baros. i. carnes uorās. Et componit a creos et
baros agros qd ē tractus. Dī enī carnes uorare h̄
ossa refuerare. et eis incubare. quod nichil aliud ē
nisi qd cerberus ē terra que carnes mortuouq cōsu
mit. h̄ ossa consumere non potest. Vñ et sarcoph
agus dī sepulchru honiinis. qd comedens carnes h̄
hug. Pap uero dicit. Cerberus inferorū canis. tria

capita habere dicitur ppter tres erates. In sancta. Juventute. senectute. Et cor pulm. Virg eneyd vii. d. Ceribus huius ingens latratu regna trifanti. Item grec. Cyparus omne uorans tria possidet ora canina.

Ceropha pe. cō. gr. i. certator. Et componitur a cō. as et copia. Vñ ceropha quasi certans copiose Cerdo. Cerdon interpretatur conū. Vñ cerdo onis qui parat cornua sicut calcifex. Unde p̄s. tolle sua munia cerdo. Cerdo eccl̄a dñs ē quidam hereticus. Vnde cerdoniani dicti sunt quidam heretici. Vel cerdo denuntia a certus. ea. tū. s̄ quosdā. Itē cō. dñs suor. vñ dic p̄p̄. Cerdonei sutoros. Et producit do

Cerdon interpretatur conū.

Cerdoniani. quidam heretici. vide in cerdo.

Cereagius. gj. i. pistor q̄ ad modū cere deducit pastram. Et componitur a cera et ago agis.

Cerealis uide in cereis.

Cerearium h̄j genens neutri. locus ubi panis et abus paratur. Et dicitur a cereis.

Cerebellum. li. dimi. parvum cerebrum.

Cerebrosum. sa. suz. iracidus. ul qui uiciū habet in cerebro ul in eo patitur. Et dicitur a cerebrum Cerebri. bni. ps capitis pul cor. Et p̄p̄ medulla capitis appellat cerebri s̄m p̄p̄. Et inde ex cerebro as interficere. extra cerebri ponere. Iaie lxvi. q̄i qui excerebrat canem.

Cereolus. li. dimi. pius cereus penul cor.

Ceres. A creo. as. dī h̄j cereis cereis. dea frumenti et sepe ponit p̄ ipso frumento. Et dī sic q̄ creat fruges. ipsa est et terra op̄s op̄s. q̄ melior sit terra op̄. et p̄spina. quia ex ea serpent fruges. et uesca eccl̄a dī. vñ h̄j et h̄j cerealis et h̄j le. q̄ autem p̄ cereum intelligat frumentū sive partis habet in illo exemplo terencij quod inducit donatus i caplo de tropo. Sine inquit cerere et libero uenit friget. i. sine pane et vino deficit uoluptas. et cor

Cerere. a chere dī h̄j cere. re. uide eccl̄a in cere te ceretis quedam ciuitas. dñi enim romani oīz militarent iuxta aquilinam ciuitatem quesierunt a ciuibus quid esset nomine ciuitatis. Illi uero expertes lingue latine utpote greci se a romanis esse salutatos credentes responderunt chere quod ē salutis tūc romani chere nomine ciuitatis esse credentes subtexerūt. h̄j et addiderunt hanc s̄llam te. et dicebant h̄j cere. tis p̄ nomine ciuitatis. pul prod. vñ antiqui sumpererunt nomine patnū h̄j et hoc ceretis. et h̄j. cerete pul p̄d. s̄ postea romani antiqui cā dñcie ad p̄mitiuū corripuerunt deniūtū. mutantes et p̄ nultimā in J. et dixerunt h̄j et h̄j ceretis et h̄j cerete similiiter pul prod. postea modī amplius nomine corripuerunt patnū in nō isto mas et fe. ceretis subtrahentes tū s̄llam p̄ sincopā et dixerint h̄j et h̄j ceres et h̄j cere. Gōd ceretis ul ceretis pul p̄d. Sed cā dñcie ad p̄mitiuū tam in e q̄ in J. pul in uenit in isto nomine cor. apud autores. Cū ergo in p̄mituo inuenitur. J. pul cor. nimis impropere et sola poetica licentia ponit. ui de eciam in centis

Cerethi. et phelet nomia sunt indeclinabilia. et accentuant in fine Erant autē cohortes sive legiones pugnatoꝝ. et sonat serethi extimatores. phelethi admirabiles. H̄j erant pugnatores fortissimi mi. iij reg. c. viii. Banalias filius Ioiade super cere thi et pheleti. H̄j erant custodes capitis dauid. ut dicitur in historijs. Vide in pheleti.

Cereus. a cera dī cereus. rea. reū. quod fit de ceremonie. a cera ul cerus p̄pa. et h̄j cereus. rei

deceremonie. niaq. festa facta cū ceris. Vel ceremonie dñr q̄i carmonie. a carendo quibusdā esis quibus olim in dei in festis abstinebant. vel quia homines carent usu illaq̄ rex que in sacrificijs diuinis offendunt. Et inde ceremonia. nioq ipsa sacra. et h̄j et h̄j ceremonial et h̄j le. i. festivus. religiosus dñg fēs ul sacrificiā s̄ hug. p̄p̄ uō dī. Ceremoniū et cessione pluralis dñc. q̄ nos uicij care re faciant. In historijs dī. Nota solēnitates dñas ceremonias a cereis. i. luminaribz ul a carne et ne ne quod ē defectus. q̄ tunc dñt in nob̄ fortes deficere. et ita dicitur ceremonie q̄i carimoie. ul a carendo munij. i. officijs seruilibz. nā h̄j muniū idē ē quod obsequiū ul officiū. Item possunt dici ceremonie a caris qđ ē gracia et mene quod est defūs. q̄i defūs grē. q̄i huiusmodi obseruaciones de se grām non conferebant. Et nota q̄ in lege et prophetis q̄nos erant quoq̄ noticia ualde necessaria est. sc̄i moralia. iudicitalia. ceremonialia. pmissa et sacramentalia. Moralia erant p̄cepta decalogi de quibus hētū exodi xxx. Judicialia erant illa de qbz habet exodi xxij. Si emeris seruū hebreū. Et huiusmodi pertinet ad pacē inter homines coheruandam. Alia erant ceremonialia. et hec erant in dñis sacrificijs. in disrecreōe ciboz. In expiacione immundiciaz. in obseruacione solēnitatiū. De quibus hētū in leuitico fere p̄ totū. Promissa at erant ad illiciendū. sicut promissio terre manantis lacte et melle. Exodi iiiij. Et pmissio angelice custodie. Exo. xxij. Ete ego mittam angelū meū q̄ p̄cedat te. et custodiat in uia. et inducat ad locū quē paraui. Et pmissio de omnī bonorū multipliacione. Leuit xxvj. Si in p̄ceptio meis ambula ueris et mandata mea custodientis. et feceritis eadabo uobis pluuias in tempibz suis. et terra gignet germe sūi. et pomis arboreis replebunt. Et sacramentalia autē erant figure sacramentorum noue leges. Sicut ē sacramentū phasē. Exo. secundo. Tollarum quisq; agnum p̄ familias et domos suas. Et c. Et sacramentū uitule rufa. Nūi xix. Precepit filiis israel ut adducant ad te uactam rufam etatis īte ḡe in qua sit nulla macula. et cetera.

Cerinciani. quidam heretici. a cerinto quod dicti h̄j inter cetera circūcisionem obseruant mille annos post resurreccōē in uoluptate carnis p̄dicat futuros. vñ et grece ciliaste. latine sunt appellate.

Ceritis exponit in cere. Et Eccl̄a in miliaste trīa p̄t ubi agitur de denominatiis in te.

Cernida. A cermo. is h̄j cernida. nide. signū sup̄ qđ ducit tarantara. et cernida dī tarantara quia discernit pollimen a furture.

Cerno. nis. creui creti. i. uidere. considerare. pponere. iudicare. statuere. Cerno componit concerto. i. simul cerno. Discerno. is. i. dividere. separare. discutere. Detno. is. iudicare. pponere delibare. statuere. colligere. sc̄nno. i. sepo. Cerno et cōposita ab eo sunt actiua. Detno tamē p̄ configere ē neu. Itē cerno differt a video. q̄ cernimus longinū. uidemus p̄xīa. Item cerno et composita ab eo faciunt p̄terita in creui. et supina in creti. sicut creui et composita ab eo faciūt. s̄m hug. Et Cerno solet facere creui creti q̄ supinū. sic creui creti vlt tibi cresco dare. Consuevit tamen dici q̄ cerno caret p̄teritis et supinis s̄ ea sumit a cresco. ag. sicut et quedam alia uba. que continent in hijs usibus. Sido filio tollo seruo furo q̄ cerno. Gaudent nō p̄pis s̄ precentis

alienis. Et ē dīā infētō et consido. q̄ ut dīc ḡt
Corporis oculū tno consido m̄tr. uide in secerio.
Cerulus a ū. i. inclinatus ul̄ ingeniosus a tno
ernuis. a tno. is. dī cnuus. a. um. i. adi n̄is
uis. humil̄ pronus in capite ruens. Cernui edī di
citur sciti sine solea. Cerinus ecīā dī magnus in
tēro. a cera dī tēro. as. i. cera implere h̄finitus
ul̄ dīmire. Et componit inctio al̄ p eod̄. Et p̄d̄ ce
teroferarius. a cereus et fero fers h̄ ceroferari
us qui cereū portat. ul̄ acutus. ul̄ qui defert ad
ceroma. a cera dī h̄ ceroma matia. uendendū
quoddā vngentū quedā confectio ex melle herb
et cera qua palestrice capillos suos inungebat ut
essent labiliores. vñ ceromaticus ca cū. i. ceromate
ceromaticus in ceroma exponitur. **C**eritus
ceros grecē cornu latine.

Cerotū. ti. neu. ge. idem quod ceroma ul̄ cōmix
tio b̄baꝝ et vngentū. Et dī a cera cere.
Ceritus. a ceras dī cōritus ta. tu. interposita. r
ne si dicetur ceritus p vñ. r. puraret a cera. Et
dī cōritus qui habet frumentū. ul̄ insanus. q̄ qñ
sacerdotes ceras eis sacrificabant solebant in lani
re. Vel dī a cerebꝝ. sc̄z fumosus qui cerebꝝ habet
cōmotū. Et prod̄ n. Grec. Ceritus dī cē que uesa
nia torquet. De hoc supra uide in tercia parte ubi
agitur de denominatiōis in tūs.

Ceridrus. a c̄son quod ē terra et idron quod ē
aq̄ dī h̄ chidris quidaꝝ serpens qui alternāt mō
in terra mō in aqua morat. et idem dī chelidrus
et ab eisdem componeꝝ q̄i chidrus. Lucanus tam
uide uelle q̄ aliud genus serpentis sit chelidrus
q̄ chidrus. Et fm̄ h̄ componeꝝ a chelon quod est
curuū et idron quod ē aqua. q̄ semp curuatur et
morat in aqua. Vnde h̄ chelidrus dī lignū ul̄ la
pis teres et longus inuolubil̄ ad modū illius ser
pentis quo area adequat̄. Vide q̄ quidaꝝ solēt p
ferre has dictiones corrupte. dītes celidrus. cīlin
drus. chilindrus. h̄ barbarismus ē in his omnibꝝ
Chilindrus tamē inuenit sed in alia significacōne
sc̄z quedā figura quadrata. sicut dī in geometria.
h̄ns supius semicirculū. et dī sic a pōco lapid ul̄
pente apter equalitatē. vñ h̄ chilindrōdos dicit̄
vmb̄ equaliter crescens in longū h̄ hug. Papias
etiam dicit. Chilindrus in geometria figura q̄dra
ta habens supius semicirculum in solidō.

Cerison dicunt greci terram.

Certifico. cas. facere certū iūbum actū. Et cōpōi
tur a certus et facio. Et corripit hi.

Certioro. a certior onis compato dī certioro as
iūbum actū. i. certificare. licet et compatiae possit
tenet ex ui positui sui. ut dicat̄. Ille me certifica
uit. h̄ ille me certiorauit. i. magis me certū reddi
dit. fm̄ hug. Et p̄duct̄. o. Ante. r. sicut peioro as
Certo. tas. tui. deniāt a certus. ta. tu. et ē cta
re litigare. pugnare. Certi enī; Solenius litigāt̄. vñ
dī certare q̄i certū se dicens hic vñ iūbalia. et hoc
certatim adūbium. **C**erto componit contro tas
. i. simul ul̄ cū alio certare. Decerto. tas. i. ualde ē
rare. Recerto. tas. i. iteꝝ certare. **C**erto. certas et
composita ab eo omnia sunt neutra.

Certus. a cermo is dī certus ta tu. x̄p̄ enī c̄tu
dī qui certit rem de qua certificat̄ licet q̄nq̄ ad a
nimā referat̄. Et compat̄ certior iſſimus. Vñ cer
te c̄tu. me. adūbium. Et h̄ certitudo. inis. Certus
componit q̄ certus. i. ualde certus. Incertus ta tu
. i. non certus. Et compatur. Vnde h̄ inititudo inis

fm̄ hug. Pap̄ dicit. Cetera clara manifesta. Et scias
q̄ c̄ratudo nichil aliud ē q̄ determinacō intellectus
ad vñ. Item Cetera discussione non egent. uide
Ceruca. ce. fe. ge. i. alapa. ul̄ cola. **N**on consiliū
phus. Et dī a ceruix. Et producit ui.

Ceruical. alio. ge. neu. i. puluinar aureale. qd̄ et
ceruicā dī. Et dī a ceruix. Et producit penl̄ fm̄
bug. Et ut dicit pap̄. Ceruical dī q̄ sub cūce po

Ceruicatus. ta. tu. i. supbus. fumosus. **N**natur

contumax. a ceruix dicitur.

Ceruicosus. a ū. supbus. arrogans. et diuāt a c

Ceruinus. na. nū. pn̄l producta. res ceruix **N**on

ul̄ de cenio. A ceruus ui dicitur.

Ceruisia. e. genus pocōnis A cerē dī h̄ papiani

Ceruix. A cedo is dī h̄ h̄ux icis posterior pars
collī. sicut anterior guia. q̄ ibi ceduntur capilli. q̄
autē ceruix dī q̄i cerebri uia. q̄ y eam p̄tem cēbꝝ
ad medullū spine dirigit. ethimologia ē nō cōpō
ul̄ diuacō. h̄ux ecīā acipiē p̄ supbia et maxime
in pli. Et qñq̄ et in sin. Job xv. cucurrit adūsus
eū erecto collo. et pingui tuice armatus ē et proō

Ceruleus. in cerulus exponitur. **N**on

Cerulus. a cera dī cerulus. li. lū. pn̄l cor. fuluḡ
instar cero. uiridis. niger. glaucus. x̄p̄ quidez ceru
lum est uiride cū nigro ut ē mare. Vñ ceruleus. a
um. pn̄l cor. Et ut dī pap̄. Cerulus dī ipse colo.
Ceruleus uero quod ex cerulo constat. Itē cerulus
nature. ceruleus fingitur.

Cerusa quedā materies apta ad pingendū. que
ex plūbo franno q̄ conficit̄. fm̄ pap̄. Hug uio di
ot. a ceroma dī h̄ cerusa se. quoddā genus coloris

Ceruulus. li. dimi. puuis ceruus. vñ h̄ ciula. le.

Ceruus. a ceros quod ē cornu h̄ ciuus p̄ pn̄l cor
iii. vnde h̄ ciua. ue.. Et ut wlt ambr̄. Cernus eger
oleo ramulos mandit. et sanat̄ Et ut dicit pap̄
Ceruus fugiens spineta penetrat illesus. oculis ca
ligintibus serpentē deuorat. et in eo estu et uenī
ardore ad fontē uadit. m̄sus q̄ in eo caliginē et q̄
q̄ supflua exuit. adhuc cū amoris incendio detine
tur priore subsequentis caput sup renes suos sus
tentante natando ul̄ y deuia siluarū ad extremas
regiones deueniūt. fideles significant. Et fm̄ r̄id
xiiii ethy. Cerui erectis auribꝝ acute audiunt. sub
missis audiūt nichil. Greg etiam dicit moř xxx li
exponens illud Job. Vel pturientes tuis obſuas
ti. Ceruus inquit moris ē inuentos serpentis exīg
uere. eoꝝ q̄ membra mortis dilaniare. fertur
autē q̄ si qñ flumina transeat capitū suou onera
dorsos p̄cedentiū supponit. sibi q̄ inuicē succedē
tes laborem pondens omnino non sentiūt. m̄grī
spūales cerue uocati sunt. Ipsi enī more ceruarū
interemptis uicijs q̄i extinctis serpentibus viuunt
et de ipsa extincōe uicioꝝ ad fontē uite actius in
adescunt. Ipsi ecīā dū labenta burusmodi tēpali
tatis momenta q̄i quedā flumina tēseunt. cōpaci
entes caritate onēa iūa sibi muiē supponit. quia
tanta obſeruacōne custodiūt id quod scriptū ē In
uicē onā iā portate. et sic adimplebitis legē x̄pi

Cesar cesaris dī a cedo dis recidi. q̄ abstractus
fuit de ceso utero matris. ul̄ q̄ fortiter cedebat
lios in prelio. Vel quia primo fecit cesarien̄ si
bi. Vel quia cum cesarie sit natus. Vel a ceso dī
atut̄ quod est elephas. q̄ in singulari certamine
deuicit eleph. int̄. et fuit cesar p̄minus impator ro
māus. a q̄ qlibz rōanus impator dūo ē cesar. sic
et augustus ab augusto. Et a cesar cesareus. rea. li

possessiuit. et cesarius. ria. riū. vñ cesarianus. a. ii.
et h̄ et h̄ cesariensis. et h̄ se. Inuenit autē cesar ab
qñ in pli. Vñ ouid. Cesariis utus contigit aū diē
Cesaraugusta. re. fr. ge. i. teatricensis hispanie
opidū a cesare augusto situm et nō nominatum.

Cesarea. ree. ul̄ cesaria. rie. dī. uide in cesaria.

Cesaria. rie. quedaz ciuitas. Et sunt plures cesa-
ria ul̄ cesaree omnes a cesare nominate. s̄m huḡ
Cesaries. A cedo. dis. cecidi dī h̄ cesaries rie. co-
ma capitis. et ē p̄p̄ uiros. Decez enī uiuē esse tōsus
h̄ non mulieres. Versus grec̄. Est coma quadrupe-
dis. colubri iuba siue leonis. Cesaries hoīs. crinis
xp̄e mulieris. Huius et illius bñ dī esse capillus.

Cesia. A cedo. is. cidi. h̄ cesia. sic. i. lenticula. Vñ
cthus. sia. siū. i. lenticulosus. qui enī lenticulosus
ē colorē non integrū h̄ intercūsum habet. h̄ huḡ
Pap̄ etiā dicit. Cesia lenticulosa. Cesius lenticulo
Cesim adūbiū. i. diuīsim sus. q̄i leius facie
actuāt. Et dī a cedo. dis. cecidi h̄ huḡ. Pap̄ uō
dicit Cesim p̄ cedes. quō uicissim p̄nices limate q̄i
ul̄ dolate uel gradatim.